
1/3 
          

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
  

 

 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
(dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávávání veřejných zakázek (dále jen zákon)) 

 

 

Veřejná zakázka:  Infliximab 

 
dle § 217 odst. 2 písm. a) 
 

Identifikační údaje 
zadavatele 

Obchodní firma: Fakultní nemocnice Brno 
Sídlo: Jihlavská 20, 625 00 Brno 
Statutární zástupce: MUDr. Roman Kraus, MBA 
IČO: 65269705 

Předmět veřejné zakázky 
Uzavření rámcové dohody týkající se jednotlivých veřejných zakázek 
na opakující se plnění - dodávky léčivých přípravků (dále také „zboží“) 
dle potřeb zadavatele. 

Cena sjednaná smlouvou 
/bez DPH/ 

Rámcová dohoda nebyla uzavřena  

 
 
dle § 217 odst. 2 písm. b)  
 

Zvolený způsob zadávacího řízení Otevřené nadlimitní řízení 

 
 
dle § 217 odst. 2 písm. c) 

 
Účastník č. 1  

Účastník  ViaPharma s. r. o. 

Sídlo Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

IČO: 14888742 

 
Účastník č. 2  

Účastník  PHARMOS, a. s. 

Sídlo Těšínská 1349/296, 716 00 Ostrava 

IČO: 19010290 

 
Účastník č. 3 

Účastník  Merck Sharp & Dohme s. r. o. 

Sídlo Na Valentince 3336/4, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

IČO: 28462564 

 
 
 
 
 



2/3 
          

Účastník č. 4 

Účastník  Alliance Healthcare s. r. o. 

Sídlo Podle Trati 624/7, 108 00 Praha 10 - Malešice 

IČO: 14707420 

 
Účastník č. 5 

Účastník  PHOENIX lékárenský velkoobchod, s. r. o. 

Sídlo K pérovně 945/7, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

IČO: 45359326 

 
Účastník č. 6 

Účastník  Avenier a. s. 

Sídlo Bidláky 837/20, 639 00 Brno - Štýřice 

IČO: 26260654 

 
Účastník č. 7 

Účastník  PROMEDICA PRAHA GROUP, a. s. 

Sídlo Juárezova 1071/17, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 

IČO: 25099019 

 
 
dle § 217 odst. 2 písm. d) 
 
Ze zadávacího řízení nebyli vyloučeni žádní účastníci. 
 
dle § 217 odst. 2 písm. e)  

 

Rámcová dohoda nebyla uzavřena. 
 

dle § 217 odst. 2 písm. f)  

 
Poddodavatelé nejsou zadavateli známi. 
 
dle § 217odst. 2 písm. j) 
 
Biosimilární přípravky, které byly v rámci veřejné zakázky zadavateli nabídnuty, při svých specifických 
postupech, které jsou při jejich výrobě využívány, znemožňují připravit zcela identické léky při změně 
některého z biotechnologických postupů. Biosimilarní přípravky nejsou generika a nelze u nich proto 
aplikovat postupy známé z oblasti generické farmakoterapie. Vzhledem k tomu, že se výskyt imunitních 
reakcí po podání vzájemně podobných biologických léčivých přípravků může lišit, není vhodné jejich 
nepromyšlené zaměňování, ať už jde o záměnu biosimilars za originální přípravky, nebo naopak. 
 
Zadavatel, jakožto poskytovatel zdravotnických služeb, je povinen zdravotní služby svým pacientům 
poskytovat podle pravidel vědy a uznávaných medicínských postupů, při respektování individuality 
pacienta, s ohledem na konkrétní podmínky a objektivní možnosti. Vzhledem k tomu, že by s případnou 
změnou dosud nastavené léčby dříve dobře tolerovaného, bez nežádoucích účinků léčby mohlo dojít 
ke komplikacím při léčbě pacienta, není možné v této veřejné zakázce, tak jak byly stanoveny zadávací 
podmínky bez dalšího rozhodnout, o výběru nejvýhodnějšího nabídky. 
 
 
 
 



3/3 
          

dle § 217odst. 2 písm. k) 
 
Povinnost použití elektronických prostředků dána k 18. 10. 2018. 
 

 

 

Zpráva zpracována dne: 1. 10. 2018 

Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat 
jménem zadavatele 

MUDr. Roman Kraus, MBA 

Podpis oprávněné osoby zadavatele 
 
 
 

Razítko zadavatele 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Havelková, právník OPV, tel. 532 233 620, Havelkova.Veronika@fnbrno.cz 


		2018-10-01T09:52:44+0200
	Veronika Havelková




